АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453850, Малоуез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№

О внесении изменений в постановление
главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики
Башкортостан от 11 августа 2014 года №1645

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Закона
Республики Башкортостан «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан» и в целях повы
шения эффективности реализации приоритетных задач Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 11 августа 2014 года № 1645 «Об утверждении
муниципальной инвестиционной программы «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостана 2014-2021 годы», изло
жив программу в новой редакции, согласно приложения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре
Федорова И.Н.

И.о. главы Администрации Г.Н. Гончаренко

В.А. Егоров
8(34764)3-61-80

0 0 9 • •

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан
от «

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального

района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

Ответственный исполнитель и разработчик муни
ципальной программы

Строительный отдел Администрации
муниципального района Мелеузов
ский район Республики Башкортостан

Соисполнители муниципальной программы -
Цели и задачи муниципальной программы. Цель:

Обеспечение устойчивости и сохране
ния существующей сети автомобиль
ных дорог общего пользования, повы
шение их доступности для населения
муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан
Задачи:
1. Формирование единой дорожной
сети круглогодичной доступности для
населения муниципального района
Мелеузовский район Республики Баш
кортостан;
2. Оказание мер социальной поддерж
ки населению района при проезде на
общественном транспорте.

Сроки и этапы реализации муниципальной про
граммы

2014-2021 годы, без деления на этапы

Перечень подпрограмм -
Целевые индикаторы и показатели муниципаль
ной программы

Доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, не отвечающих норматив
ным требованиям, в общей протяжен
ности автомобильных дорог общего
пользования местного значения;
Доля социальных маршрутов обще
ственного транспорта, в общей чис
ленности маршрутов общественного
транспорта муниципального района
Мелеузовский район Республики Баш
кортостан.

Ресурсное обеспечение муниципальной програм
мы

Общий объем финансового обеспече
ния муниципальной программы в 2014
- 2021 годах составит 714944,85 тыс.
рублей, в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан
- 415557,07 тыс. рублей, из них по го
дам:
2014 год - 35776,0 тыс. рублей;

3

2015 год - 29990,0 тыс. рублей;
2016 год -40172,0 тыс. рублей;
2017 год - 60728,34 тыс. рублей;
2018 год - 59207,0 тыс. рублей;
2019 год - 75018,73 тыс. рублей;
2020 год - 59403,0 тыс. рублей;
2021 год-55262,0 тыс. рублей;
б) федерального бюджета - 13312,01
тыс. рублей, из них по годам:
2017 год - 13312,01 тыс. руб.;
в) бюджета муниципального района
Мелеузовский район Республики Баш
кортостан - 286075,77 тыс. рублей, из
них по годам:
2014 год - 11394,4 тыс. рублей;
2015 год-21453,9 тыс. рублей;
2016 год - 54729,30 тыс. рублей;
2017 год-46224,71 тыс. рублей;
2018 год - 42355,9 тыс. рублей;
2019 год - 37401,76 тыс. рублей;
2020 год - 20608,00 тыс. рублей;
2021 год-51907,80 тыс. рублей.

Раздел 1. Характеристика текущего состояния

Около 30% протяженности автомобильных дорог местного значения муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан не соответствуют нормативным требованиям по
транспортно-эксплуатационному состоянию, что приводит к повышению себестоимости автомо
бильных перевозок и повышению дорожно-транспортных происшествий, свыше 20% автомобиль
ных дорог местного значения не имеют твердого покрытия.

0,1% населения, проживающего в населенных пунктах, не имеют регулярного автобусного
сообщения с административным центром муниципального района, в общей численности населения
муниципального района.

Раздел 2. Основные цели и задачи программы

Основной целью Программы является:
Обеспечение устойчивости и сохранения существующей сети автомобильных дорог обще

го пользования, повышение их доступности для населения;
Для достижения указанных целей необходимо решить следующие основные задачи:
1. Формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения рай

она;
2. Оказание мер социальной поддержки населению района при проезде на общественном

транспорте.
Достижение цели и решение задач Программы обеспечивается путем скоординированного

выполнения комплекса мероприятий.

Раздел 3. Сроки и этапы реализации программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется в период с 2014 по 2021 годы.

Раздел 4. Перечень целевых индикаторов и основных показателей программы

4

- Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не от
вечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего поль
зования местного значения;

- Доля социальных маршрутов общественного транспорта, в общей численности маршрутов
общественного транспорта муниципального района Мелеузовский район Республики Башкорто
стан.

Раздел 5. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2014 - 2021 годах составит
714944,85 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан - 415557,07 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 35776,0 тыс. рублей;
2015 год - 29990,0 тыс. рублей;
2016 год - 40172,0 тыс. рублей;
2017 год - 60728,34 тыс. рублей;
2018 год - 59207,0 тыс. рублей;
2019 год - 75018,73 тыс. рублей;
2020 год - 59403,0 тыс. рублей;
2021 год-55262,0 тыс. рублей;
б) федерального бюджета - 13312,01 тыс. рублей, из них по годам:
2017 год - 13312,01 тыс. руб.;
в) бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан - 286075,77
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 11394,4 тыс. рублей;
2015 год - 21453,9 тыс. рублей;
2016 год - 54729,30 тыс. рублей;
2017 год-46224,71 тыс. рублей;
2018 год - 42355,9 тыс. рублей;
2019 год - 37401,76 тыс. рублей;
2020 год - 20608,00 тыс. рублей;
2021 год-51907,80 тыс. рублей.

Раздел 6. Перечень, обоснование и описание подпрограммы

Подпрограмм у данной муниципальной программы не имеется.

Раздел 8. Оценка эффективности реализации
муниципальной программы

Оценка эффективности муниципальной программы определяется в соответствии с установ
ленном порядке.

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы

«Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

N
п/
п

Наименование целевого
индикатора и показателя
муниципальной програм
мы, единица измерения

Фактическое зна
чение целевого

индикатора и по
казателя на мо
мент разработки
муниципальной

программы

Значения целевого индикатора и показателя по годам

Методика расчета значений целевого индика
тора и показателя муниципальной программы

Весовой
коэф
фици

ент2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

Доля протяженности авто
мобильных дорог общего
пользования местного зна
чения, не отвечающих
нормативным требованиям,
в общей протяженности
автомобильных дорог об
щего пользования местного
значения, %

34 32 29 27 И,5 И 10,5 10 9,5 Дпрот = Днеот / Добщ х 100%, где:
Дпрот - Доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения,
не отвечающих нормативным требованиям, в
общей протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения;
Днеот - протяженность автомобильных дорог
общего пользования местного значения, не
отвечающих нормативным требованиям;
Добщ - общая протяженность автомобильных
дорог общего пользования местного значения.

0,7

Доля социальных маршру
тов общественного транс
порта, в общей численно
сти маршрутов обществен
ного транспорта МР Ме
леузовский район РБ, %

10 10 10 10 10 10 10 10 10 Дмарш = Мсоц / Мобгц х 100%, где:
Дмарш - Доля социальных маршрутов обще
ственного транспорта, в общей численности
маршрутов общественного транспорта МР
Мелеузовский район РБ;
Мсоц — количество социальных маршрутов
общественного транспорта;
Мобщ - общая численность маршрутов обще
ственного транспорта МР Мелеузовский рай
он РБ.

0,3

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение Муниципальной программы

«Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

С

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

(п
од

пр
ог

ра
мм

ы
,

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 со
ис

по
лн

ит
ел

ь

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой

пр
ог

ра
мм

ы

Коды классификации расхо-дов
бюджета Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей (с одним десятичным знаком после запятой)

Ср
ок

 р
еа

ли
за

ци
и

ме
ро

пр
ия

ти
я

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 и

 по
ка

за
те

ль
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

пр

ог
ра

мм
ы

, д
ля

 д
ос

ти
ж

ен
ия

 ко
то

ро
го

 р
еа

ли
зу

ет
ся

ме

ро
пр

ия
ти

е (
ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
)

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 и

по
ка

за
те

ль
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы

,
дл

я д
ос

ти
ж

ен
ия

 ко
то

ро
го

 р
еа

ли
зу

ет
ся

 м
ер

оп
ри

ят
ие

(о

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
)

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й
ре

зу
ль

та
т

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Зн
ач

ен
ие

 н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
но

го
 р

ез
ул

ьт
ат

а р
еа

ли
за

ци
и

ме
ро

пр
ия

ти
я

(п
о

го
да

м)

5
ВД Рз

П
р 0-

Q
Sf

CL.
д < и В

се
го 'Г

о
«л
о

о
о

г—
о

00
О

Os
о

о
о <ч о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Муниципальная
программа
«Дорожное
хозяйство и

транспортное
обслуживание

муниципального
района

Мелеузовский
район Республики

Башкортостан»

Всего по муниципальной
программе в том числе: X X X X X 714 944,85 47 170,40 51 443,90 94 901,30 120 265,06 101 562,90 112 420,49 80 011,00 107 169,80

2014-
2021

X X X X

бюджет Республики
Башкортостан X X X 413 870,07 35 776,00 29 990,00 40 172,00 60 728,34 59 207,00 75 018,73 58 561,00 54 417,00

федеральный бюджет X X X 13 312,01 - - - 13 312,01 - - - -
местный бюджет X X X 287 762,77 11 394,40 21 453,90 54 729,30 46 224,71 42 355,90 37 401,76 21 450,00 52 752,80
государственные
внебюджетные фонды X X X X X - - - - - - - - -

внебюджетные
источники X X X X X - - - - - - - - -

Цель: Обеспечение устойчивости и сохранения существующей сети автомобильных дорог общего пользования, повышение их доступности для населения муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

Задача 1: Формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

-

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1:
О

рг
ан

из
ац

ия

ре
мо

нт
а

и
со

де
рж

ан
ия

 д
ор

ог
 м

ес
тн

ог
о

зн
ач

ен
ия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь:

 ст
ро

ит
ел

ьн
ы

й
от

де
л А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 М
РМ

Р
РБ

Итого в том
числе: X X X X X 712 712,85 46 904,40 51 177,90 94 63130 119 995,06 101 292,90 112 150,49 79 701,00 106 859,80

2014-
2021 п.1 X X X

бюджет РБ X X X 413 870,07 35 776,00 29 990,00 40 172,00 60 728,34 59 207,00 75 018,73 58 561,00 54 417,00
федеральный
бюджет X X X 13 312,01 - - - 13 312,01 - - - -

местный
бюджет X X X 285 530,77 11 128,40 21 187,90 54 459,30 45 954,71 . 42 085,90 37 131,76 21 140,00 52 442,80

государственн
ые
внебюджетны
е фонды

X X X X X - - - - - - - - -

внебюджетны
е источники X X X X X - - ■ - - - - -

1.3 1.2 1.1

Мероприятие 3: Предоставление иных
межбюджетных трансфертов бюджету городского
поселения г.Мелеуз на осуществление полномочий

по содержанию дорог местного значения

Мероприятие 2: Предоставление иных межбюджетных Мероприятие 1: Ремонт и содержание дорог
трансфертов бюджетам поселений на осуществление местного значения

переданных полномочий по содержанию дорог
местного значения

Ответственный исполнитель: строительный отдел Ответственный исполнитель: строительный отдел
Администрации МРМР РБ Администрации МРМР РБ

Ответственный исполнитель: строительный
отдел Администрации МРМР РБ

Ежегодно

внебю
дж

етны
е источники

государственн
ы

е
внебю

дж
етны

е фонды

местны
й

бю
дж

ет

федеральны
й

бю
дж

ет

О1
§

1
тэ
01

И
того в том

числе:

внебю
дж

етны

е источники

государственн
ы

е
внебю

дж
етны

е фонды

местны
й

бю
дж

ет

федеральны
й

бю
дж

ет

| бю
дж

ет РБ

И
того в том

числе:

внебю
дж

етны
е источники

государственн
ы

е
внебю

дж
етны

е фонды

местны
й

бю
дж

ет

федеральны
й

бю
дж

ет

о»
1

Я
2!
“О
ет

И
того в том

числе:

и X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X х X X X X X X X X X X

8

W У»
'а

с

&
к»
©

8
so
00

so
'Л

8
Cs
4ж
ел
4-
SO

8
сл
а
8

ы
Os
Й

d

49 302,63

3

tn
•4

-4

tn
К

8

4»
00
OS
8

00
-4

14

<4
о
4^
о

с

я

4*
S

SO
8

SO
О

NJ
tJ
8

й
2

О

NJ
00
'ел
о

sO
SO
и
S4
8

©

о

S©
■U
S4
8

s©
4ж
ы

S

•U
О
о
о
о
о

Os
ел
О
О

Os

Os
и»
8

00

■"so
О

00
L4
00
NJ
О
О

'Л

so
Ъ
©

29 000,00

С4
00
-N

о
о

42 841,00

4»
SO
о
р
О
о

NJ
Os
to
со
О
О

-4
а
'Л

Os
£

Ъл
о

NJ

-4
ОL4
О
о

•4
2
-4

о
00
■й. N)

О

ел
о
«4

CA

4*.
1

Os
SO
л
S©

4».
«4
sO
-4
О
О

4*.
-4
МЭ -4
■§

NJ
£
V»
Os

4х
L4
4».
NJL4
8

'ЛУ»

Ьч

00
ел
<-4
C7S
о
о

NJ
NJ
8
О
о
о

W
©
g

SO
О

■U
SO
SO
О
О
О

4*.
sO
8

е

23 821,40

L4
А
NJ
О
■4
8

у»
00
§

Л
©

LA
о
о о
о
о

tn

8

О
о

о
о

00
nj
00

L4

00
00
а
ъ

о

NJ
OS
’-4
os

CA
00

8

8

£

W

*4
OS

so
8

8

L4
NJСО
о
8

Се
ь»

1
о
8

Os

ел
О
О
о

NJ
00

"8

71 431,00

■и.
SO
sO
О
О
о

’8

47 452,80

ел
4^
4^
~4
О
О

S

S

%

Ежегодно Ежегодно

Протяженность ремонта автомобильных дорог в
городском поселении г. Мелеуз, км

Колличество поселений которым предоставляются
межбюджетные трансферты на осуществление
переданных полномочий по содержанию дорог

местного значения, единиц

Протяженность дорог в отношениикоторых
производились мероприятия по ремонту и

содержанию,км

мюмююмюю оооооооо им- — — — — —
— OsOOO-4QsLA4^
WWwilACOjiC'

оооооооо
-O'OCO'JO'^A

< М х) xl L" О'. 00

2.1 2.

1 Задача 2: О
казание м

ер социальной поддерж
ки населению

 района при проезде на общ
ественном транспорте

1.4

Мероприятие 1: Осуществление
пригородных пассажирских перевозок до

садово-огороднических участков

Основное мероприятие 2: Организация и
осуществление пригородных пассажирских

перевозок до садово-огороднических
участков

Мероприятие 4: Ремонт дорог местного значения в
рамках проектов развития

общественнойинфроструктуры, основанных на
местных инициативах

Ответственный исполнитель: строительный
отдел Администрации МРМР РБ

Ответственный исполнитель: строительный
отдел Администрации МРМР РБ

Ответственный исполнитель: строительный отдел
Администрации МРМР РБ

внебю
дж

етны

е источники

государственн
ы

е
внебю

дж
етны

е фонды

местны
й

бю
дж

ет

федеральны
й

бю
дж

ет

бю
дж

ет РБ

И
того в том

числе:

внебю
дж

етны
е источники

государственн
ы

е
внебю

дж
етны

е фонды

местны
й

бю
дж

ет

федеральны
й

бю
дж

ет

I

«л

И
того в том

числе:

внебю
дж

етны
е источники

государственн
ы

е
внебю

дж
етны

е фонды

местны
й

бю
дж

ет

федеральны
й

бю
дж

ет

[бю
дж

ет РБ

И
того в том

числе:

X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

х X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ь»
а м
g

а
ы
8

ь»
а
g

2 232,00

17 343,07

00
d
j-j
■*-4
•-о

ы О
©
8
8

266,00

к»
а
g 00

*9
93 к*

g
8

266,00
к» К о»
8

266,00

g
8

270,00

270,00

270,00

270,00

4 408,00

bJ

'8

6 408,00

270,00

270,00

270,00

270,00

00

©

4^

3 737,79

'О
Й
о

270,00

270,00

270,00

270,00

4 737,60

u>

о о

7 737,60

270,00

bJ
о
8

270,00

270,00

310,00

о
g

310,00

w
о
■g

00
*0

 И

310,00 00
*0

 И О
8

Ежегодно

2014-
2021 Ежегодно

N) N) .=

X X X

Колличество социальных маршрутов для
перевозки жителей г. Мелеуз, единиц X

Протяженность дорог в отношениикоторых
производились мероприятия по ремонту, км

оооооооо N)N> — — — — — — — O'OCC'Jff'WA
ЬЭЮЮЮЮЮЮЮ

X

2016-2
2017-

2
2018-

3